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SKOVDE

STYRGRUPP FINSKT FORVALTNINGSOMRADE

Protokoll

Styrgruppens mote onsdagen den 26 februari 2025

Tid: 16.00-17.00

Plats: Stadshuset, Hérnrummet, plan 1

Narvarande:

Johan Ask, kommunalråd och ordförande i styrgruppen
Ramona Nilsson, sektorchef, sektor medborgare och samhällsutveckling
Emma Friberg, stabschef, sektor medborgare och samhällsutveckling
Tobias Hultström, avdelningschef, sektor vård och omsorg
Pirkko Karjalainen, sverigefinska referensgruppen
Seppo Puolle, sverigefinska referensgruppen
Ritva Bidersten, sverigefinska referensgruppen
Anoo Niskanen, samordnare, sektor medborgare och samhällsutveckling

Frånvarande:
Sofhia Lind, avdelningschef, sektor barn och utbildning
Seija Mustonen, sverigefinska referensgruppen

Protokollet justerat av:

 
Anoo Niskanen, sekreterare
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Dagordning

1. Dagordningen fastställdes med ett tillägg om den nya webben i övriga frågor

Ekonomisk redovisning

Bokslutet för 2024 redovisades. Överskottet blev 1 737 kr.
Statsbidraget för finskt förvaltningsområde minskar med 142 500 kr till
847 500 kr från och med 2025 (det tidigare beloppet för Skövde kommun har
varit 990 000 kr per år). Sektor medborgare och samhällsutveckling kommer
att lösa situationen ändå, eftersom budgeten och verksamhetsplanen för
2025 har antagits. Samordnaren är delvis tjänstledig februari-april inför dis-
putation och troligen även resten av året på grund av en provanställning
(50 26) på Isof, Institutet för språk och folkminnen, som börjar i mars. Sektor
SBU kommer att justera l6nekostnaden fér sprakstédet i finska i forskole-
klass på grund av färre antal barn. Sektor medborgare och samhällsutveckl-
ing har äskat medel ur kommunens egen budget för finansiering av sam-
ordnartjänsten (50 96) från och med 2026 på grund av minskat statsbidrag.

Beslut:

Informationen godkänns.

Aktuell information om äldreomsorg på finska

Kort presentationsrunda då Tobias Hultström är ny i styrgruppen.
En av avdelningarna (D) för finsktalande på Äldreboende Ekedal har ändrat
inriktning. Det finns endast en finsktalande boende kvar på avdelningen,
men denna person vill inte byta. På den finskspråkiga avdelningen (E) har
det funnits en ledig plats, men det flyttar in någon där inom kort.
Den nya enhetschefen Anna-Karin Birath har börjat på plan 5. Ett planerings-
möte hölls i januari angående den finskspråkiga verksamheten på plan 5.
Några från pensionärsföreningen Vipinä deltog på mötet och även en person
från den finskspråkiga bokcirkeln, då det finns önskemål om att börja med
högläsning på finska på den finskspråkiga avdelningen. Diskussion om per-
sonalrekrytering från Finland. Finns det möjligheter till samarbete med sjuk-
sköterskeprogrammet på högskolan i Skövde? En tidigare deltagare på
finskakursen för unga läser en sjukvårdsutbildning på yrkeshögskolan Ar-
cada i Helsingfors och har hört av sig angående sommarjobb på den finska
avdelningen på Ekedal. Hon har hänvisats till enhetschefen.
 

Beslut:

Informationen godkänns.

Modersmalsundervisning i finska i skolan, sprakstéd i förskoleklass, finsk-
sprakig verksamhet pa Dalvagens forskola och finskakursen for unga
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Just nu finns bara två barn som får språkstöd i finska i förskoleklass, men det
blir troligen fler till hösten. Tio barn fick finskspråkig förskoleverksamhet på
Dalvägens förskola under hösten 2024, vilket är en ökning med ett barn se-
dan hösten 2023. Generellt minskar antalet barn inom förskolan.

Skolverket har gett ut boken Tio pinnar i luften på de fem nationella minori-
tetsspråken samt svenska och den har beställts in till förskolorna och till
skolbiblioteken.

Beslut:

Informationen godkänns.

Öppet samrådsmöte angående kulturfrågor

Lördagen den 5 april planeras ett öppet samrådsmöte på Finnhovi i Södra
Ryd angående kulturfrågor relaterat till finskt förvaltningsområde. Special-
forskaren Tuire Liimatainen från Migrationsinstitutet i Finland kommer att
hålla en digital presentation med rubriken ”Vad är sverigefinskhet och vad är
sverigefinsk kultur?” i början av samrådsmötet. Johan Ask får en kallelse till
mötet.

Beslut:

Informationen godkänns.

Krigsveteranernas minnessten

Sektor samhällsbyggnad vill veta hur stor plaketten till minnesmärket för
krigsveteranerna från de finska krigen är. Den gamla plaketten är 20 x 30 cm
och den är ganska sliten. Förslag på att beställa en ny från Skövde Gravyr.

Beslut:

Att en ny plakett till minnesmärket beställs i samråd med sektor SSB, så att
den blir ändamålsenlig.

Verksamhetsberättelse 2024

Verksamhetsberattelsen fér 2024 bifogades med kallelsen. Sverigefinska
referensgruppen har haft möjlighet att ge synpunkter på innehållet, men
ingen har inkommit med synpunkter. Förslag på att ta med jämförelsetal för
återkommande kulturaktiviteter i kommande verksamhetsplaner.

Beslut:

Verksamhetsberättelsen för 2024 godkänns och skickas som ett informa-
tionsärende till kommunstyrelsen.
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Information om

e Vantjanstverksamhetens café kommer att genomföras vid tre tillfällen
(25/1 pa Finnhovi, 5/4 pa Finnhovi och 3/5 pa Kulturfabriken), varav
en av gångerna sammanfaller med öppet samrådsmöte den 5 april.
Som avslutning genomförs en familjedag den 7 juni på Finnhovi.

¢ Två finska filmer för vuxna och en film för barn visas på biograf
Odeon i samarbete med föreningen Skövde Filmfestival under våren.
Barnfilmen ”Snoris och Skvättis” 14/2, ”Ingen riktig finne” på sverige-
finnarnas dag 24/2 och ”Ismo - världens roligaste outsider” 24/3.

e Sverigefinnarnas dag den 24 februari firades genom dansteaterfore-
ställningen ”Mitt enda hem/Ainoa kotini” digitalt på biograf Odeon
22/2 och en sverigefinsk fest samma kväll på Finnhovi med bland an-
nat allsång (61 deltagare). Den 24/2 fanns en rollup-utställning om
Skövdes sverigefinnar på Kulturfabriken. Där var det också diktupp-
läsning av poesigruppen. På kvällen visades filmen ”Ingen riktig
finne” på biograf Odeon. Flaggning med sverigefinska flaggan i kom-
munens flaggstänger i enlighet med riktlinjerna för flaggning.

e Pensionarsforeningen Vipinas spelmanslag upptradde pa Kulturhuset
under Kultur- och Idrottsfestivalen den 8 februari. Det ordnades också
estradpoesi pa finska och svenska och tvasprakig konstvandring.

¢ Bokcirkeln har startat igen pa Konstmuseet med 11 deltagare.

e Poesiverkstaden ar pa Kulturfabriken med ca 5-7 deltagare per gang.

e Johan Ask kommer att delta i SKR:s nationella politikernatverk. Sam-
ordnaren ersatte Johan på första mötet den 19 februari. Det minskade
statsbidraget var en av de frågor som diskuterades.

e Den 8/3 visas en musikteaterföreställning om den finska sångaren
Jamppa Tuominen på Kulturfabriken. Skövde finska förening har sålt
biljetterna (250 st) och föreställningen är nästan slutsåld.

Övriga frågor

De finska sidorna på den nya webben presenterades för styrgruppen.
Det finns önskemål om fler sakområden såsom på den gamla sidan:
www.skovde.se/suomeksi

Nästa möte

Nästa möte blir måndagen den 16 juni kl. 16.00-17.30.

Mötet avslutades


